UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số: 766/QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 06 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội

nước Cộng Hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

 Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày

22/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày

22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định quy định Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

 Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của UBND tỉnh Sóc

Trăng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng;

Xét đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh dược của các cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 07 (Bảy) Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc của các cơ sở (đính kèm danh sách).

Lý do thu hồi: Các cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Cơ sở có tên tại Điều 1 không

được phép kinh doanh dược kể từ ngày quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y

Dược, Chánh Thanh tra sở Y tế, Cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố;

- UBND huyện/TX/TP;

- TTYT huyện/TX/TP;

- Đăng Website SYT;

- Lưu: HC-TC, NVY-D.

GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Trứ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-03-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-phan-phoi-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-326675.aspx

                    DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC VÀ GIẤY GPP

                      Đính kèm theo Quyết định số:766/QĐ-SYT ngày 06/10/2023 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng

Stt Tên cơ sở

Người chịu

trách

nhiệm

chuyên

môn

Trình độ

chuyên

môn

Địa điểm kinh doanh

Loại

hình

kinh

doanh

Số GCN

ĐKKD
Ngày cấp Số GPP

Ngày cấp

GPP
Nơi cấp Ghi chú

1

Tủ thuốc Trạm

Y tế xã Ba

Trinh

Võ Thị

Tuyết Vân

Dược sĩ

trung học

Ấp 6, xã Ba Trinh, huyện Kế

Sách, tỉnh Sóc Trăng

Tủ thuốc

(GPP)

738/ĐKKDD-

ST
14/8/2020 603/GPP 14/8/2020

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

2

Tủ thuốc Trạm

Y tế xã Phong

Nẫm

Trần Thị

Thía

Dược sĩ

trung học

Ấp Phong Hòa, xã Phong

Nẫm, huyện Kế Sách, tỉnh

Sóc Trăng

Tủ thuốc

(GPP)

439/ĐKKDD-

ST
10/5/2019 283/GPP 10/5/2019

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

3

Tủ thuốc Trạm

Y tế xã Gia

Hòa 1

Dương Thị

Nguyễn

Quyên

Dược sĩ

trung học

Ấp Vĩnh A, xã Gia Hòa 1,

huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc

Trăng

Tủ thuốc

(GPP)

753/ĐKKDD-

ST
09/9/2020 622/GPP 09/9/2020

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

4

Quầy thuốc

Trạm Y tế xã

Phú Tâm

Lâm Thị

Mỹ Châu

Dược sĩ

trung học

Ấp Phú Thành, xã Phú Tâm,

huyện Châu Thành, tỉnh Sóc

Trăng

Quầy

thuốc

718/ĐKKDD-

ST
20/7/2020 581/GPP 20/7/2020

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

5
Quầy thuốc

Trần Lâm 2
Lê Thị Bạc

Dược sĩ

trung học

Ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ

Xuyên, huyện Mỹ Xuyên,

tỉnh Sóc Trăng

Quầy

thuốc

758/ĐKKDD-

ST
18/9/2020 632/GPP 18/9/2020

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

6
Quầy thuốc

Thúy Nguyên

Nguyễn Thị

Nguyên

Dược sĩ

trung học

Ấp 10, xã Trinh Phú, huyện

Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng

Quầy

thuốc

438/ĐĐKKDD-

ST
10/5/2019 282/GPP 10/5/2019

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

7

Nhà thuốc

Bệnh viện 30

tháng 4

Đặng Thị

Hồng Xuân

Dược sĩ

đại học

Số 468 đường 30 tháng 4,

khóm 1, phường 3, thành

phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc

Trăng

Nhà

thuốc

659/ĐKKDD-

ST
10/3/2020 520/GPP 10/3/2020

Sở Y tế tỉnh

Sóc Trăng

Cơ sở xin ngưng

hoạt động kinh

doanh dược

Tổng cộng: 07 cơ sở

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T10:51:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Bùi Đình Công<bdcong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T18:03:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T08:17:32+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T08:17:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!